
Strana 1 (celkem 3) 1 

Zápis a USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce Jinošov, konaného dne 23.4.2025, od 17:30 
hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Jinošov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.50 hodin 
starostou obce Rostislavem Pěnčíkem, (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, že pozvánka podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jinošov zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní, a to od 14.4.2025 do 23.4.2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední 
desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, 
že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhnul ověřovatele zápisu pana Mičky a pana Soukopa, a zapisovatelem paní 
Chytkovou. 

Pro návrh hlasovalo 7 členů ZO. 

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v souladu se 
zveřejněním na úřední desce. K návrhu programu byl vznesen návrh na doplnění: žádost o 
odkoupení části pozemku. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

Program jednání byl schválen 7 hlasy.  

Předsedající upozornil všechny přítomné i z řad spoluobčanů, kteří přišli na zastupitelstvo, že ze 
zasedání bude pořízen zvukový záznam pro pořízení zápisu. Nebyly vzneseny námitky. 

Usnesení č. 1:  

Zastupitelstvo obce Jinošov schvaluje program zasedání 7 hlasy  

 
1. Provozně-organizační problematika 

- Schválení programu jednání 
- Hospodaření obce k 31.3.2025 
- Rozpočtová opatření 3/2025 
- Zápis finančního a kontrolního výboru č. 1/2025  
- Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku VYS UTS25_1/73103 Nadace ČEZ 
- Žádost o odkoupení části pozemku p.č. 10001 



Strana 2 (celkem 3) 2 

2. Různé 
3. Diskuze 
4. Závěr   

* * * 
Bod 1,2) Provozně organizační problematika  

Stav na bankovních účtech celkem:  5.652.125,49- Kč  z toho: 
ČNB      4.129.143,85,- Kč 
Česká spořitelna         427.780,91,- Kč  
Česká spořitelna – podúčet   1.095.200,73,- Kč 

Pokladny celkem   61.690,-Kč 
Dále viz příloha č.2 
 
 Rozpočtové opatření č.3 ze dne 17.3.2025 ve výši 2.006.200,- Kč – Příjem dotace na rekonstrukci 

multifunkčního hřiště 2.etapa, dotace na lesy, Výdaje na práce v lesích, příspěvek na charitu dle 
smlouvy, na místní správu – pořízení DDHM (kancelářská židle), programové služby, DPP na 
provozní řád vodovodu, vratka mylné platby, zařazení výdajů na opravu křížů (investice), na 
rekonstrukci rybníků (investice), renovaci pergoly na hřišti (investice), pořízení mini traktůrku na 
údržbu obce (investice) a další % opatření vyrovnání rozpočtu. 

 
 Zápisy finančního a kontrolního výboru č.1/2025 – viz příloha č.3 
 

Usnesení č.2: 
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č.3/2025, hospodaření obce k 31.3.2025 a zápisy 
finančního a kontrolního výboru č.1/2025. 

• Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku VYS UTS25_1/73103 Nadace ČEZ ve výši 200 tisíc Kč 
na pořízení UTV vozidla. Celková cena by měla být do 370 tisíc Kč na údržbu cyklo a turistických 
tras. Obec požádala o příspěvek Nadaci ČEZ v rámci programu „Úprava turistických tratí a běžeckých 
stop 2025“, naše žádost byla podpořena částkou 200 tis. Kč 

 Usnesení č.3 

ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku VYS UTS25_1/73103 Nadace ČEZ ve 
výši 200 tisíc Kč na pořízení UTV vozidla na údržbu turistických tratí a běžeckých stop 2025 a 
pověřuje starostu obce  podpisem smlouvy a dále ho pověřuje ke všech úkonům souvisejících s 
vyřízením akce a nákupem stroje. 
Usnesení bylo schváleno 7 hlasy. 
 
 Žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č. 300/1 o výměře 11 m2 – důvodem je 

srovnání hranic pozemku, jedná se o dlouhodobě oplocený pozemek a v rámci geodetického 
zaměření  intravilánu obce bylo zjištěna skutečná hranice oploceného pozemku. ZO v minulých 
letech již umožnilo jiným žadatelům v oprávněných případech odkup pozemků. 

 
Usneseníč.4 
ZO se dohodlo o zveřejnění záměru na prodej části obecního pozemku p.č. 300/1 o výměře 11m2. 
ZO bere na vědomí. 

 
Bod 2,3) Různé, Diskuze 



Strana 3 (celkem 3) 3 

 Rekonstrukce pergoly na Křibě – po čarodějnicích 30.4. se začne rekonstruovat stará pergola, 
která je ve špatném stavu, na rekonstrukci bude použito dřevo z obecního lesa. 

 Úklid a zametání obce, předsedající upozornil na nutnost úklidu obecních prostranství po zimě. 
 Štěpkování- štěpkování u kontejnerů proběhne během května 2025 
  Premiéra filmu „Pan učitel Josef Pěnčík dne 18.5.2025 v 15:00 hodin v sále obecního úřadu  

 
Usnesení č.5: ZO bere informace bodu 2,3 na vědomí. 

 

Bod 4) Závěr 

Předsedající poděkoval za účast a ukončil zasedání ve 19:40 hodin 

Přílohy zápisu: 

- č.1 Prezenční listina 

- č.2 Hospodaření obce 

- č.3 Zápisy finančního a kulturního výboru č.1/2025 

Zápis byl vyhotoven dne: 28.4.2025 

 
Ověřovatelé: 

 

Mička .................................                         Soukop ................................. 

 
  
 
………………………………..    ………………………………… 
        

  Starosta, v.r.              místostarosta, v.r.  

 
Zveřejněno na úřední desce dne:  28.4.2025 
Zveřejněno na elektronické úřední desce dne:  28.4.2025 
Sňato z úřední desky dne: 


		2025-04-30T20:33:03+0200
	Rostislav Pěnčík


		2025-04-30T20:39:39+0200
	Mgr. Martina Vlachová




